REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE
Nr._ &5 Prot Tirang, mé . <\ . 2007
VENDIM Nr. \ D> dt. 9% o\ Yo=Y
Pér miratimin e kérkesave pér pajisjen me licensé restaurimi

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9048, dt
07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, neni 17, si dhe bazuar né vendimin nr. 8, dt. 16.10.2006
t¢ KKR, pér miratimin e rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat administrative pér marrjen e
ligensave t& ushtrimit t& profesionit t& restauratorit”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve pasi shqyrtoi
dokumentacionin e kérkesave t& paragitura pér pajisjen me ligensé restaurimi profesionale personale t&
kategorisé a) Projektim dhe zbatim né restaurimin e monumenteve té arkitekturés
¢) Restaurim i veprave té artit dhe objekteve muzale.
konstatoi se:

1. N& testim u paraqitén dokumente nga personat fiziké t&¢ méposhtém:

e Z.Mustafa Arapi
e Z. Albert Plumbi
e Prof. Dr. Pirro Thomo

2. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit rezultoi se:
plotésojné kriteret personat fiziké t& méposhtém:

e Z. Mustafa Arapi
e Z. Albert Plumbi
e Prof. Dr. Pirro Thomo

Pér kété arsye Késhilli Kombétar i Restaurimeve
VENDOSI:
- Té pajisé me ligensé restaurimi t& kategorisé (a),

e Prof. Dr. Pirro Thomo
- dhe té kategorisé (c),

e Z. Mustafa Arapi
e Z. Albert Plumbi

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
PROF. DR. YLLI PANGO
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